
Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 31/2024

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 22. 3. 2024

Platnost od 22. 3. 2024
www.dopravauk.cz

2024

Chomutov – Hora 
Svatého Šebestiána 
– Marienberg

588

CITY LINES

588 - přímá linka DÚK z Chomutova do Marienbergu
Přímé autobusové spojení z Chomutova přes Křimov a Horu Svatého Še-
bestiána do saského Marienbergu slouží od léta 2020, kdy byla linka 588 
prodloužena přes hranice. Velké okresní město Marienberg je známé svým 
historickým centrem v renesančnim stylu, které je jedním z objektů světo-
vého dědictvi v Hornickém regionu Erzgebirge/Krušnohoří. Marienberg je 
umístěn na seznamu památek světového dědictví UNESCO. Návštěvníky 
z Ústeckého kraje sem kromě památek láká i oblíbený aquapark Aqua Ma-
rien, který patří k největším v Sasku. Nebo krásné předvánoční trhy. 
V Marienbergu umožňuje linka 588 přestup dále na autobus do Chemnitz. 
Prodloužení linky do  Německa je k  dispozici v  rozsahu 5 párů spojů  
ve  všední dny a  4 páry o  víkendech. Na  českém území využívají linku 
588 cestující především k cestě do škol nebo za prací, jezdí tedy častěji. 
V  pracovní dny 9  párů a  o  víkendu 6 párů spojů. V  letním období jezdí 
autobus 588 s vlekem pro 20 jízdních kol. Linka 588 projíždí za hranicemi 
územím, spravovaným německým dopravním svazem VMS. 

Prodej jízdenek na lince 588 Chomutov-Marienberg
Na  lince 588 platí pro přeshraniční spojení jednotlivé papírové jízdenky 
dle speciálního ceníku dopravních svazů DÚK + VMS, síťové jízdenky DÚK 
včetně jízdenek Labe-Elbe (jízdní doklady v papírové podobě, v DÚKapce 
i na bázi BČK DÚK) a síťové jízdné VMS.
Jednotlivé jízdenky na linku 588 lze zakoupit u řidiče. Přeshraniční jízdenky 
ve směru z Německa do České republiky se vydávají v eurech podle tarifu 
VMS. Přeshraniční jízdenky ve  směru z  České republiky do  Německa se 
vydávají v korunách podle tarifu DÚK. Bez ohledu na to lze platby provádět 
v  obou měnách, v  eurech i  v  korunách v  přepočtu podle aktuálního 
kurzu. Jízdenky na  vnitrostátní úsek v  Čechách se prodávají podle 
příslušného tarifu DÚK. Na  lince 588 je pro německý vnitrostátní úsek 
k dispozici omezený sortiment jednotlivých jízdenek VMS. Pro jednodenní 
přeshraniční výlety jsou nejvhodnější příslušné jednodenní  sít‘ové 
jízdenky – na  lince 588 se uznávají sít‘ové jednodenní jízdenky DÚK až 
do Marienbergu. Stejně tak platí jednodenní jízdenka VMS pro celou linku 
588 až do Chomutova. 

Ceník jednotlivých papírových jízdenek DÚK + VMS 
(prodej dle tohoto ceníku pouze na lince 588)

Jednotlivé jízdné (prodej v Kč)

Z tarifu DÚK Do tarifu VMS Obyčejné  
nad 15 let

Dítě  
6–15 let

Chomutov (501)
Reitzenhain (33) 55 Kč 27 Kč
Marienberg (26, 64) 70 Kč 35 Kč

Křimov (521)
Reitzenhain (33) 38 Kč 19 Kč
Marienberg (26, 64) 53 Kč 26 Kč

Hora Sv. Šebestiána 
(524)

Reitzenhain (33) 32 Kč 16 Kč
Marienberg (26, 64) 47 Kč 23 Kč

Jednotlivé jízdné (prodej v EUR)

Z tarifu VMS Do tarifu DÚK Obyčejné  
nad 15 let

Dítě  
6–15 let

Marienberg  
(26, 64)

Hora Sv. Šebestiána (524) 4,80 € 3,20 €
Křimov (521) 4,80 € 3,20 €
Chomutov (501) 6,90 € 4,60 €

Reitzenhain (33)
Hora Sv. Šebestiána (524) 4,80 € 3,20 €
Křimov (521) 4,80 € 3,20 €
Chomutov (501) 6,90 € 4,60 €

Přepravu zajišťuje: 	�UMBRELLA CITY LINES s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 
Praha 
Všeobecné informace: 474 651 414

Na  lince platí jednotný tarif a  smluvní přepravní podmínky Dopravy 
Ústeckého kraje. Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. V  letním 
období jezdí linka 588 s vlekem pro 20 jízdních kol. Na část míst je možná 
rezervace pro jízdní kolo prostřednictvím mobilní aplikace DÚKapka, 
nejpozději 2 dny předem. Jízdenky na  přepravu jízdních kol jsou plně 
přestupní – v rámci integrovaného systému DÚK s nimi můžete přestupovat 
mezi vlaky, autobusy i loděmi po celou dobu jejich časové platnosti. Za 25 Kč 
je k dispozici hodinová a  za  50 Kč celodenní jízdenka na  přepravu jízdního 
kola.
Pro cestu z Ústeckého kraje tam i zpět linkou 588 doporučujeme síťové 
jednodenní jízdenky DÚK.

Ceník jednodenních jízdenek DÚK
Typ jízdenky Cena

ZÁKLADNÍ

 pro 1 osobu od 18. do 65. narozenin 170 Kč

ZLEVNĚNÉ

 pro 1 dítě od 6. do 15. narozenin

85 Kč

pro 1 dítě od 15. do 18. narozenin s občanským 
průkazem, žákovským průkazem nebo ISIC kartou
pro 1 studentku/studenta od18. do 26. narozenin 
s platným oranžovým žákovským průkazem nebo 
platnou kartou ISIC

 
pro jednu osobu od 65. narozenin  
s platným, úředně ověřeným, průkazem 
pro ZTP a ZTP/P  
(prokazování průkazem ZTP nebo ZTP/P) 42 Kč

SKUPINOVÉ
pro 1 osobu bez omezení věku  
a max. 2 děti do 15 let 210 Kč

pro 2 osoby bez omezení věku a max. 4 děti do 15 let 290 Kč

pro max. 5 osob bez určení věku 430 Kč

PŘEPRAVNÉ

Spoluzavazadlo, pes 25 Kč

Jízdní kolo 50 Kč

Aplikaci DÚKapka si 
můžete stáhnout zde:

Stáhnout v NYNÍ NA



4,80 
3,20

4,80 
3,20

6,90 
4,60

Chomutov-Hora Sv. Šebestiána-Marienberg
Zóna Zastávka PONDĚLÍ–PÁTEK SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY

1L 1L fd
ed
1L

fd
ed
1L

2L 2L 2L 2L

501 Chomutov,žel.st. odj. 5:23 6:43 8:08 10:08 13:05 13:08 15:05 15:08 17:08 18:38 20:08 6:28 9:03 11:03 15:08 17:08 18:28
501 Chomutov,aut.nádr.        5:25 6:45 8:10 10:10 13:07 13:10 15:07 15:10 17:10 18:40 20:10 6:30 9:10 11:10 15:10 17:10 18:30
501 Chomutov,Zborovská J J J J J J J J J J J J J J J J J
501 Chomutov,Bezručova 5:28 6:48 8:13 10:13 13:10 13:13 15:10 15:13 17:13 18:43 20:12 6:32 9:13 11:13 15:13 17:13 18:32
501 Chomutov,Jitřenka K K K K 13:12 K 15:12 K K K K K K K K K K
501 Chomutov,Lipská II 5:30 6:50 8:15 10:15 13:15 13:15 15:15 15:15 17:15 18:45 20:14 6:34 9:15 11:15 15:15 17:15 18:34
521 Křimov,Krásná Lípa 5:35 6:55 8:20 10:20 13:20 13:20 15:20 15:20 17:20 18:50 20:19 6:39 9:20 11:20 15:20 17:20 18:39
521 Křimov,Domina,žel.st. 5:36 6:56 8:21 10:21 13:21 13:21 15:21 15:21 17:21 18:51 20:20 6:40 9:21 11:21 15:21 17:21 18:40
521 Křimov,Domina 5:37 6:57 8:22 10:22 13:22 13:22 15:22 15:22 17:22 18:52 20:21 6:41 9:22 11:22 15:22 17:22 18:41
521 Křimov,Strážky 5:38 6:58 8:23 10:23 13:23 13:23 15:23 15:23 17:23 18:53 20:22 6:42 9:23 11:23 15:23 17:23 18:42
521 Křimov,Suchdol,rozc. 5:39 6:59 8:24 10:24 13:24 13:24 15:24 15:24 17:24 18:54 20:23 6:43 9:24 11:24 15:24 17:24 18:43
521 Křimov 5:40 7:00 8:25 10:25 13:25 13:25 15:25 15:25 17:25 18:55 20:24 6:44 9:25 11:25 15:25 17:25 18:44
521 Křimov,nádr.rozc. 5:42 7:02 8:27 10:27 13:27 13:27 15:27 15:27 17:27 18:57 20:25 6:45 9:27 11:27 15:27 17:27 18:45
521 Křimov,nádr. 5:43 7:03 8:28 10:28 13:28 13:28 15:28 15:28 17:28 18:58 20:26 6:46 9:28 11:28 15:28 17:28 18:46
524 Hora Sv.Šebestiána,Nová Ves 5:45 7:05 8:30 10:30 13:30 13:30 15:30 15:30 17:30 19:00 20:28 6:48 9:30 11:30 15:30 17:30 18:48
524 Hora Sv.Šebestiána 5:47 7:07 8:32 10:32 13:32 13:32 15:32 15:32 17:32 19:02 20:30 6:50 9:32 11:32 15:32 17:32 18:50
33 Reitzenhain,Wendeschleife   8:40 10:40 13:40 13:40 15:40 15:40 17:40    9:40 11:40 15:40 17:40  
33 Reitzenhain,Kfz-Werkstatt   8:42 10:42 13:42 13:42 15:42 15:42 17:42    9:42 11:42 15:42 17:42  
26 Marienberg,Neues Haus   8:47 10:47 13:47 13:47 15:47 15:47 17:47    9:47 11:47 15:47 17:47  
26 Marienberg,Reitzenhainer Str.   8:54 10:54 13:54 13:54 15:54 15:54 17:54    9:54 11:54 15:54 17:54  
26 Marienberg,Markt příj.   8:56 10:56 13:56 13:56 15:56 15:56 17:56    9:56 11:56 15:56 17:56  

Marienberg-Hora Sv. Šebestiána-Chomutov
Zóna Zastávka PONDĚLÍ–PÁTEK SOBOTA + NEDĚLE + SVÁTKY

fd ed 1L 1L 1L 1L 2L 2L 2L 2L

26 Marienberg,Markt odj.     9:00 11:00 14:00 16:00 18:00   10:00 12:00 16:00 18:00  
26 Marienberg,Reitzenhainer Str.     9:02 11:02 14:02 16:02 18:02   10:02 12:02 16:02 18:02  
26 Marienberg,Neues Haus     9:09 11:09 14:09 16:09 18:09   10:09 12:09 16:09 18:09  
33 Reitzenhain,Kfz-Werkstatt     9:14 11:14 14:14 16:14 18:14   10:14 12:14 16:14 18:14  
33 Reitzenhain,Wendeschleife     9:16 11:16 14:16 16:16 18:16   10:16 12:16 16:16 18:16  

524 Hora Sv.Šebestiána 4:44 5:49 7:10 7:16 9:24 11:24 14:24 16:24 18:24 19:24 7:24 10:24 12:24 16:24 18:24 19:24
524 Hora Sv.Šebestiána,Nová Ves 4:46 5:51 7:12 7:18 9:26 11:26 14:26 16:26 18:26 19:26 7:26 10:26 12:26 16:26 18:26 19:26
521 Křimov,nádr. 4:48 5:53 7:14 7:20 9:28 11:28 14:28 16:28 18:28 19:28 7:28 10:28 12:28 16:28 18:28 19:28
521 Křimov,nádr.rozc. 4:49 5:54 7:15 7:21 9:29 11:29 14:29 16:29 18:29 19:29 7:29 10:29 12:29 16:29 18:29 19:29
521 Křimov 4:51 5:56 7:17 7:23 9:31 11:31 14:31 16:31 18:31 19:31 7:31 10:31 12:31 16:31 18:31 19:31
521 Křimov,Suchdol,rozc. 4:52 5:57 7:18 7:24 9:32 11:32 14:32 16:32 18:32 19:32 7:32 10:32 12:32 16:32 18:32 19:32
521 Křimov,Strážky 4:53 5:58 7:19 7:25 9:33 11:33 14:33 16:33 18:33 19:33 7:33 10:33 12:33 16:33 18:33 19:33
521 Křimov,Domina 4:54 5:59 7:20 7:26 9:34 11:34 14:34 16:34 18:34 19:34 7:34 10:34 12:34 16:34 18:34 19:34
521 Křimov,Domina,žel.st. 4:55 6:00 7:21 7:27 9:35 11:35 14:35 16:35 18:35 19:35 7:35 10:35 12:35 16:35 18:35 19:35
521 Křimov,Krásná Lípa        4:56 6:01 7:25 7:28 9:36 11:36 14:36 16:36 18:36 19:36 7:36 10:36 12:36 16:36 18:36 19:36
501 Chomutov,Lipská II 5:01 6:06 7:30 7:33 9:41 11:41 14:41 16:41 18:41 19:40 7:40 10:41 12:41 16:41 18:40 19:40
501 Chomutov,Jitřenka K K l7:33 K K K K K K K K K K K K K
501 Chomutov,Bezručova 5:03 6:08 7:35 7:35 9:43 11:43 14:43 16:43 18:43 19:42 7:42 10:43 12:43 16:43 18:42 19:42
501 Chomutov,Zborovská 5:04 6:09 7:36 7:36 9:44 11:44 14:44 16:44 18:44 19:43 7:43 10:44 12:44 16:44 18:43 19:43
501 Chomutov,aut.nádr. 5:06 6:11 7:38 7:38 9:46 11:46 14:46 16:46 18:46 19:44 7:44 10:46 12:46 16:46 18:44 19:44
501 Chomutov,žel.st. příj. 5:08 6:13 7:40 7:40 9:48 11:48 14:48 16:48 18:48 19:46 7:46 10:48 12:48 16:48 18:46 19:46

Vysvětlivky:
J	 spoj zastávkou projíždí
K	 spoj jede po jiné trase
X	 jede v pracovních dnech
6	 jede v sobotu
+	 jede v neděli a ve státem uznávané svátky

ed	 jede 28. 3., od 29. 6. do 1. 9., 29. 10. a 30. 10.
fd	 nejede 28. 3., od 29. 6. do 1. 9., 29. 10. a 30. 10.
1L	 spoje přepravují jízdní kola od 29. 6. do 1. 9., nejvýše 20 kol
2L	spoje přepravují jízdní kola od 20. 4. do 29. 9., nejvýše 20 kol
l	 spoj zastavuje jen pro vystupování


